
Uchwała  Nr 130/405/2018 

Zarządu Powiatu w Ostródzie 

z dnia 07 lutego 2018 roku 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania i rozliczania dotacji podmiotowej  

z budżetu Powiatu Ostródzkiego dla samorządowej instytucji kultury. 

 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 z późn.zm.), art. 28 ust.3 pkt. 1 ustawy z 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  

z 2017 r., poz. 862) oraz na podstawie art. 218 i art. 247, ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn.zm.),  Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się zasady przyznawania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu Powiatu 

Ostródzkiego dla samorządowej instytucji kultury zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały . 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

 

 

 

 

 

1. Andrzej Wiczkowski – Starosta    …………………………… 

2. Edmund Winnicki – Wicestarosta    …………………………… 

3. Jan Kacprzyk – Członek Zarządu    …………………………… 

4. Cezary Pec -  Członek Zarządu    …………………………… 

5. Piotr Strzylak – Członek Zarządu    …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Załącznik do uchwały 
Nr 130/405/2018   
Zarządu Powiatu w Ostródzie  
z dnia 7 lutego 2018 r. 
 

Zasady przyznawania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu Powiatu 

Ostródzkiego dla samorządowej instytucji kultury 

 

Zasady i tryb przyznawania dotacji podmiotowej  

 
§ 1 

1. Dotacje dla samorządowej instytucji kultury udzielane są na podstawie art.28 ust.3 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 862) oraz art. 218 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077). 

2. Kierownik samorządowej instytucji, której przysługuje dotacja podmiotowa z budżetu 
powiatu, przekazuje Zarządowi Powiatu w Ostródzie w terminie do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok budżetowy, na który zostanie udzielona dotacja: 
1) program działalności samorządowej instytucji kultury na dany rok budżetowy, 
2) projekt planu finansowego na rok budżetowy. 

3. Projektu planu finansowego należy sporządzić z uwzględnieniem danych finansowych 
określonych w art. 31 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
Założenia do projektu planu finansowego powinny zawierać objaśnienia ujętych w nich 
wartości. 

4. W uzasadnionych przypadkach kierownik samorządowej instytucji kultury może  
w trakcie roku budżetowego wystąpić o zwiększenie ustalonej w budżecie dotacji. 
Wniosek wraz z uzasadnieniem składany jest do Zarządu Powiatu, natomiast decyzję 
dotyczącą zmiany kwoty dotacji podejmuje Rada Powiatu w Ostródzie. 

5. Kierownik samorządowej instytucji kultury jest zobowiązany do powiadomienia 
Zarządu powiatu o rezygnacji z wykonania przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji 
w programie działalności na dany rok budżetowy. W takim przypadku udzielający 
dotacji zachowuje prawo do zmiany dotacji podmiotowej w części przypadającej na 
realizację tego przedsięwzięcia. 

6. Wysokość dotacji rocznej na działalność samorządowej instytucji kultury ustala się na 
podstawie złożonego programu działalności wraz z projektem planu finansowego z 
uwzględnieniem możliwości finansowych powiatu. 

7. Wysokość dotacji rocznej dla samorządowej instytucji kultury określa Rada Powiatu w 
uchwale budżetowej na dany rok. 

8. Korekty planów finansowych samorządowej instytucji kultury mogą być dokonywane 
przez kierownika jednostki, pod warunkiem, że nie spowodują zwiększenia wysokości 
dotacji z budżetu powiatu. 

 
Zasady przekazywania,  wykorzystania i rozliczenia dotacji. 

 
§ 2 

1. Dotacja przekazywana jest na rzecz samorządowej instytucji kultury w wysokości 1/12 
kwoty ujętej w budżecie powiatu w terminie do dnia 15 każdego miesiąca. Na 
uzasadniony wniosek kierownika samorządowej instytucji kultury raty dotacji mogą być 
przekazane w innej wysokości i terminie, po uzyskaniu zgody Skarbnika Powiatu. 



2. Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury mogą być wykorzystane na dofinansowanie 
działalności bieżącej  zgodnie z zapisami statutowymi jednostki.  

3. Dotacja podmiotowa przekazana na rachunek bankowy instytucji kultury podlega 
rozliczeniu. 

4. Rozliczenie dotacji podmiotowej samorządowa instytucja kultury składa w dwóch 
egzemplarzach  Zarządowi Powiatu w terminie do 15 lutego roku następującego po 
roku, na który dotacja została udzielna. O zachowaniu terminu rozliczenia dotacji 
decyduje data wpływu tego dokumentu do Starostwa Powiatowego w Ostródzie.  

5. Rozliczenie dotacji podmiotowej za dany rok obrotowy sporządza się na podstawie 
danych wynikających z ksiąg rachunkowych oraz źródłowych dowodów księgowych 
potwierdzających wydatki poniesione w terminie do 31 grudnia roku obrotowego, na 
który dotacja została przyznana. 

6. Zatwierdzenie złożonego przez samorządową instytucję kultury rozliczenia dotacji  
w zakresie rzeczowym i finansowym następuje w terminie do końca lutego roku 
budżetowego, na który przypadał termin złożenia  tego rozliczenia. 

7. Instytucje kultury zgodnie z art. 265 ustawy o finansach publicznych zobowiązane są 
do przedstawienia Zarządowi Powiatu w Ostródzie w terminach do dnia:  31 lipca roku 
budżetowego – informację o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za 
pierwsze półrocze, uwzględniając w szczególności stan należności i zobowiązań,  
w tym wymagalnych. 

8. Ponadto instytucje kultury zobowiązane są do składania sprawozdań kwartalnych RbN 
i RbZ oraz rocznych Rb-UZ, RbUN, sprawozdania finansowego w terminach zgodnie  
z obowiązującymi w tym temacie przepisami. 

 
Kontrola wykorzystania dotacji. 

 
§ 3 

Zarząd Powiatu ma prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie wydatków 
sfinansowanych przez samorządową instytucję kultury ze środków z dotacji przekazanej 
jej z budżetu powiatu z wykorzystaniem Regulaminu kontroli instytucjonalnej 
wprowadzonej Zarządzeniem Starosty Ostródzkiego Nr 19/2016 z dnia 1 kwietnia 2016 r. 

 
Zwrot dotacji i windykacja. 

 
§ 4 

1. Dotacja niewykorzystana przez instytucję kultury do końca roku budżetowego podlega 
zwrotowi w terminie do 31  stycznia następnego roku. Od dotacji niewykorzystanej, 
zwróconej na rachunek powiatu po 31 stycznia  następnego roku, nalicza się odsetki w 
wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, począwszy od 1 lutego roku 
następnego po roku budżetowym, na który przypadał termin jej wykorzystania. Do 
zwrotu dotacji mają zastosowanie art. 251 i 252 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077). 

2. Postępowanie w sprawie zwrotu dotacji prowadzi odpowiedni wydział merytoryczny 
Starostwa Powiatowego w Ostródzie odpowiedzialny za udzielenie dotacji, a decyzję 
podpisuje Starosta Ostródzki lub upoważniony przez niego pracownik.  

 
 


